lucrativos, inscrito no CNPJ sob o nº 27.097-229/0007-38, com sede no 

Município de Jaguaré - ES. 

§1º. Constituirá objeto do Termo de Fomento a conjugação de esforços 

entre as partes visando a manutenção do ensino de práticas agrícolas aos 

educandos. 

§2º. O valor do Termo de Fomento será de até R$ 220.000,00 (duzentos 

e vinte mil reais) que serão repassados em partes e de acordo com o plano de 

trabalho, disponível na seguinte dotação orçamentária: 

ÓRGÃO: 040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
FUNÇÃO: 12 – EDUCAÇÃO 
Subfunção:

[...]

A transferência dos recursos encontra-se devidamente prevista na 

legislação orçamentária vigente (PPA, LDO e LOA) e representa a continuidade 

de uma parceria consolidada entre o Município e essa renomada entidade. Para 

o presente exercício, o montante total destinado à referida colaboração será de 

até R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). 

O Movimento de Educação Promocional do Espírito Santo – MEPES 

é uma instituição de ensino agrícola que promove uma formação integral 

abrangendo aspectos profissionais, humanitários, sociais, éticos, espirituais e 

ambientais. Sua atuação qualifica os alunos tanto para a continuidade dos